
Приказ Министра обороны РФ
от 31.07.2023 № 473

"О внесении изменения в пункт 12 Порядка организации и
осуществления федерального государственного пожарного

надзора на объектах Министерства обороны Российской
Федерации, утвержденного приказом Министра обороны

Российской Федерации от 18 февраля 2022 г. № 99"
 
В  соответствии  со  статьей  6  Федерального  закона  от  21  декабря  1994  г.  №  69-ФЗ  «О

пожарной безопасности», частью 6 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом
1 Положения о Министерстве обороны Российской Федерации, утвержденного Указом Президента
Российской  Федерации  от  16  августа  2004  г.  №  1082,  пунктом  1  Положения  о  федеральном
государственном пожарном надзоре,  утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290, в целях реализации подпункта «к» пункта 2 изменений,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2022 г. № 1708, ПРИКАЗЫВАЮ:

Пункт 12 Порядка организации и осуществления федерального государственного пожарного
надзора  на  объектах  Министерства  обороны  Российской  Федерации,  утвержденного  приказом
Министра  обороны  Российской  Федерации  от  18  февраля  2022  г.  №  99  (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 28 марта 2022 г., регистрационный № 67944), и
сноску к нему изложить в следующей редакции:

«12. Принятие решений об отнесении объектов государственного надзора к категориям
риска и изменение категории риска осуществляются в соответствии с Положением о федеральном
государственном пожарном надзоре .»;

«** Пункты 40,49,50 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре.».

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
генерал армии   

 
С.Шойгу


